
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
 Ufficio III - Ambito territoriale di Ancona 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata uspan@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria usp.an@istruzione.it sito WEB http://www.istruzione-ancona.gov.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo inerente la mobilità del personale 

docente ed ATA per l'a.s. 2016/17, sottoscritto l’08/04/2016; 

 VISTA l'Ordinanza Ministeriale n.241 del 08/04/2016 sulla mobilità del personale  

  docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2016/2017; 

 

 VISTO Il proprio Decreto n. 808 del 29/07/2016 con cui sono stati pubblicati gli esiti 

  dei trasferimenti per l’a.s. 2016/2017; 

 

VISTE  le domande di trasferimento delle docenti di scuola primaria AGOSTINI 

 FRANCESCA (AP 06/05/1980) e CIARROCCHI SERENA (AP 18/01/1983); 

 

VISTA  la sentenza del Tribunale di Fermo – Sezione lavoro – n.15/2018 del 

23/01/2018,  che ordina in accoglimento del ricorso proposto dalla docente 

CIARROCCHI SERENA di assegnare la ricorrente presso una delle sedi di-

sponibili dell’Ambito Territoriale Marche 0002 su posto sostegno EH; 

 

VISTA  la sentenza del Tribunale di Fermo – Sezione lavoro – n.17/2018 del 

23/01/2018,  che ordina in accoglimento del ricorso proposto dalla docente 

AGOSTINI  FRANCESCA di assegnare la ricorrente presso una delle sedi di-

sponibili dell’Ambito Territoriale Marche 0002 su posto sostegno EH; 

 

 VISTA  la nota prot. 8045 del 07/05/2018 dell’Ufficio Scolastico Regionale per le 

 Marche che trasmette copia della sfavorevole sentenza del Tribunale di Fermo 

 n. 15/2018 del 23/01/2018 R.G. 669/2016 e che, tenuto conto delle preferenze 

 espresse dalla ricorrente CIARROCCHI SERENA nella propria domanda di 

 mobilità, ordina a  questo Ambito Territoriale di ottemperare a quanto in essa 

 descritto, assegnando alla docente sotto indicata una sede disponibile 

 nell’Ambito Marche 0002 su posto EH; 

VISTA  la nota prot. 7028 del 17/04/2018 dell’Ufficio Scolastico Regionale per le 

 Marche che trasmette copia della sfavorevole sentenza del Tribunale di Fermo 

 n. 17/2018 del 23/01/2018 R.G. 675/2016 e che, tenuto conto delle preferenze 

 espresse dalla ricorrente AGOSTINI  FRANCESCA nella propria domanda di 

 mobilità, ordina a  questo Ambito Territoriale di ottemperare a quanto in essa 

 descritto, assegnan do alla docente sotto indicata una sede disponibile 

 nell’Ambito Marche 0002 su posto EH; 

 RITENUTO  opportuno in questa fase avanzata dell’anno scolastico, a salvaguardia della 

  continuità didattica e al fine di non recare pregiudizio ad alunni, operare le  

  necessarie rettifiche ai movimenti solo ai fini giuridici, mantenendo in servizio 

  le interessate sulle sedi in cui attualmente prestano servizio per l’anno  

  scolastico 2017/2018; 

 

 CONSIDERATO  che al momento non vi sono sedi disponibili nell’ambito Marche 0002; 

 

 RITENUTO  di dover dare esecuzione alle citate sentenze n. 15/2018 e n. 17/2018; 

RITENUTO  sussistente l'interesse pubblico, concreto ed attuale per un intervento correttivo 

in auto- tutela; 

MIUR.AOOUSPAN.REGISTRO UFFICIALE(U).0002117.11-05-2018

mailto:uspan@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione-ancona.gov.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
 Ufficio III - Ambito territoriale di Ancona 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata uspan@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria usp.an@istruzione.it sito WEB http://www.istruzione-ancona.gov.it 

 

 

 

DECRETA 

 
il Decreto prot. n.808 del 29/07/2016, citato in premessa, con cui sono stati disposti i trasferimenti dei 

docenti di ruolo della scuola Primaria per l’anno scolastico 2016/2017, è integrato nella maniera se-

guente: 

 

 
AGOSTINI FRANCESCA (AP 06/05/1980) 
DA VEN0000022 - VENETO AMBITO 0022 

A MAR0000002 – MARCHE AMBITO 0002 - SU POSTO EH 

 

CIARROCCHI SERENA (AP 18/01/1983) 
DA VEN0000022 - VENETO AMBITO 0022 

A MAR0000002 – MARCHE AMBITO 0002 - SU POSTO EH 

 
 
Le integrazioni di cui sopra sono subordinate all’esito degli appelli richiesti dall’USR Marche 

all’Avvocatura Distrettuale di Stato di Ancona con nota prot. 6900 del 16 aprile 2018 per la docente 

AGOSTINI  FRANCESCA, e con nota prot. 6910 del 16 aprile 2018 per la docente CIARROCCHI 

SERENA e saranno revocate in caso di esito vittorioso. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in pari data all’Albo di questo Ambito Territoriale. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste 

dagli artt.135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art.31 della legge 4/11/2010, 

n.183. 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici interessati 

Alla docente AGOSTINI FRANCESCA 

Alla docente CIARROCCHI SERENA 

Al SITO WEB – SEDE 

 

 

 

              IL DIRIGENTE 

      (f.to dott. Luca Galeazzi) 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione Digita-
le e normativa connessa 

 
 

 
 
 

 

Responsabile del procedimento:  Silvia Marcorelli     

tel.071/2295420  e_mail: silvia.marcorelli@istruzione.it    
   

mailto:uspan@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione-ancona.gov.it/

		2018-05-11T10:02:41+0000
	IT
	GALEAZZI LUCA
	MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E RICERCA




